ПРОТОКОЛ № 5
заседания городской жилищной комиссии
Дата: 18.05.2022
Время: 12:00

Место проведения:  жилищный отдел МКУ «Департамент строительства»

                                   ул.Морская, д.66, каб. 16
Список участников заседания

	№
	ФИО
	Должность

	1
	Забазнов Юрий Сергеевич
	- председатель комиссии, заместитель главы Администрации города Волгодонска по строительству

	2
	Рубцова Илона Алексеевна
	- начальник отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска, заместитель председателя комиссии

	3
	Андрюкова Ирина Владимировна
	- секретарь комиссии, главный специалист жилищного отдела МКУ «Департамент строительства»

Члены комиссии:

	4
	Андреева Ольга Александровна
	- главный специалист отдела опеки и попечительства Управления образования г.Волгодонска

	5
	Горбачев Николай Петрович
	- член Совета Волгодонской городской организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов «Волгодонской городской Совет ветеранов» (по согласованию)

	6
	Нигай Елена Джемсоновна
	- заместитель директора муниципального казенного учреждения «Департамент строительства и городского хозяйства»

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ:

1. О принятии (отказе в принятии) граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Докладчик:
	Ирина Владимировна Андрюкова – главный специалист жилищного отдела  МКУ «ДС»

2. Об исключении молодых семей из числа признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий и участников мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг»

	Докладчик:
	Ирина Владимировна Андрюкова – главный специалист жилищного отдела  МКУ «ДС»

3. О включении в  состав семьи, исключении из состава семьи, переводе очереди граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий

	Докладчик:
	Ирина Владимировна Андрюкова – главный специалист жилищного отдела  МКУ «ДС»

4. Об утверждении единого списка граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях по муниципальному образованию «Город Волгодонск» и отдельных списков граждан, имеющих право на внеочередное предоставление жилого помещения по договору социального найма, граждан, относящихся к определенной федеральным законом или законом субъекта Российской Федерации категории, граждан, вставших на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях до 01 марта 2005 года

	Докладчик:
	Ирина Владимировна Андрюкова – главный специалист жилищного отдела  МКУ «ДС»

5. О предоставлении гражданам жилых помещений по договорам найма специализированного жилищного фонда, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Докладчик:
	Ирина Владимировна Андрюкова – главный специалист жилищного отдела  МКУ «ДС»

6. О снятии граждан с учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	Докладчик:
	Ирина Владимировна Андрюкова – главный специалист жилищного отдела  МКУ «ДС»

СЛУШАЛИ: Председатель комиссии Ю.С. Забазнов
озвучил регламент выступлений:

Регламент выступлений:

- для выступления по 1 вопросу
- до 4 минут;

- заседание комиссии планируется провести в течение 50 минут.
Если дополнений и предложений по повестке дня заседания нет, предлагаю ее утвердить и перейти к рассмотрению вопросов.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

 «за» - ,

«против» - ,

«воздержался» -.
По 1 вопросу:

СЛУШАЛИ: И.В. Андрюкову о принятии (об отказе в принятии) на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях в количестве 1 семьи.
РЕШИЛИ: Рекомендовать принять на учет граждан в качестве нуждающихся в жилом помещении, предоставляемом по договору социального найма в количестве 1 семьи.
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ: «за» -6, «против» - нет, «воздержался» - нет.

СЛУШАЛИ: И.В. Андрюкову

Сообщила о переходе к рассмотрению следующего вопроса.

По 2 вопросу:

СЛУШАЛИ: И.В. Андрюкову об исключении молодых семей из числа признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий и участников мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» в количестве 5 семей.

РЕШИЛИ: Рекомендовать исключить молодые семьи из числа признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий и участников мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» в количестве 5 семей.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ: «за» -6, «против» - нет, «воздержался» - нет.

СЛУШАЛИ: И.В. Андрюкову

Сообщила о переходе к рассмотрению следующего вопроса.

По 3 вопросу:

СЛУШАЛИ: И.В. Андрюкову о включении в  состав семьи, исключении из состава семьи, переводе очереди граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий 2 семей.

РЕШИЛИ: Рекомендовать изменить составы 2 семей, состоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ: «за» -6, «против» - нет, «воздержался» - нет.

СЛУШАЛИ: И.В. Андрюкову

Сообщила о переходе к рассмотрению следующего вопроса.

По 4 вопросу:

СЛУШАЛИ: И.В. Андрюкову Об утверждении единого списка граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях по муниципальному образованию «Город Волгодонск» и отдельных списков граждан, имеющих право на внеочередное предоставление жилого помещения по договору социального найма, граждан, относящихся к определенной федеральным законом или законом субъекта Российской Федерации категории, граждан, вставших на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях до 01 марта 2005 года.
РЕШИЛИ: Рекомендовать утверждение единого списка граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях по муниципальному образованию «Город Волгодонск» и отдельных списков граждан, имеющих право на внеочередное предоставление жилого помещения по договору социального найма, граждан, относящихся к определенной федеральным законом или законом субъекта Российской Федерации категории, граждан, вставших на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях до 01 марта 2005 года.
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ: «за» -6, «против» - нет, «воздержался» - нет.

СЛУШАЛИ: И.В. Андрюкову

Сообщила о переходе к рассмотрению следующего вопроса.

По 5 вопросу:
СЛУШАЛИ: И.В. Андрюкову о предоставлении гражданину жилого помещения по договору найма специализированного жилищного фонда, состоящего на учете в качестве нуждающегося в жилом помещении.
РЕШИЛИ: Рекомендовать предоставить гражданину жилого помещения по договору найма специализированного жилищного фонда, состоящего на учете в качестве нуждающегося в жилом помещении.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ: «за» -6, «против» - нет, «воздержался» - нет.

СЛУШАЛИ: И.В. Андрюкову

Сообщила о переходе к рассмотрению следующего вопроса.

По 6 вопросу:
СЛУШАЛИ: И.В. Андрюкову о снятии семьи с учета в качестве нуждающихся в жилом помещении в связи с обеспеченностью жилой площадью на одного члена семьи более 9 кв.м.

РЕШИЛИ: Рекомендовать снять семью с учета в качестве нуждающихся в жилом помещении в связи с обеспеченностью жилой площадью на одного члена семьи более 9 кв.м.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ: «за» -6, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Жилищному отделу муниципального казенного учреждения «Департамент строительства» в соответствии с Областным законом от 07.10.2005 № 363-ЗС «Об учете граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма на территории Ростовской области» исполнить решения по вышеуказанным вопросам, не позднее 30 рабочих дней со дня поступления документов.
	Председатель
	Ю.С. Забазнов

	Секретарь
	И.В. Андрюкова